**B**ELLICE depositis Ordine mēsu p Romulū. & postea p Numā priō libro exposuimus: multa q; in secūdo. Venimus nūc ad tertiū & librū & mēsem: quæ primū Romulus instituit: omīssis poetæ rōnibus. de quibus inferius dicef: Macrobiū nō prætereamus: qd romuli ordinationē referēs primū inqt anni mēlem Marti genitori suo dicauit: huius die prima ignē nouū ueste aris accēdebāt. & in regia: & curiis: & in flaminū domibus laureæ ueteres nouis mutabātur: eodē mēse ad annā perennam sacrificatū itur. ut aunare pennare cōmode liceat. Mercedes exoluebāt magistris: quas cōpletus annus deberi fecit: comitia auspiciabātur: uestigalia locabāt: & seruis cœnas apponebāt matronæ: ut domini saturnalibus: Ille ut principio anni ad prōptū obsequiū honore seruos inuitarēt. hi qd gratiā perfecti operis exoluerēt: & reliqua. aggrediēs ergo mēse hūc poeta martis opē iplorat: & adesse cupidū mēsis sibi dedicati sacra referūt. **MARS** bellice: qd a mīpotēs & belloꝝ deus: sed cur Mars supiore libro diximus. **ADES**: Pro adfīs & faueas. Depositis: deorsū positis. **PAV** lisp clipeo & hasta: armis tuis. **CLY**peo: scuto ad defensionē. **HASTA**: ad offensionē. **ET** Solue comas nitidas. crines nitētes. **CAS**sīde: galea: quasi solue galeā a capite flauo. & eam depone. **FOR**sitan: si forte rogas qd sit mihi cū Marte agēdū: nō abest ratio: quoniā mēsis: qui a te denomiatus est: scribēdus est a me. **FOR**sitan: forte. **RO**Ges: pro interrogēs. **Q**UID sit poetæ cū Marte quæ res mihi cū Marte sit cōmunis: maxime cū poetæ soleāt Phœbum & musas inuocare. **MEN**sis: qui canitur. habet a te nomina: qd uocatur Martius a Marte denominatus. **IPSE** uides arguitur ab exēplo Palladis: quæ & bellis præest. & tū igeniis fauet. Armis præesse dicitur quod e uertice Iouis armata profiliērit: ut iferius. An quia de capitis fertur sine Marte paterni uertice cū clypeo profiliērit suo Cicero in libro de natura deoꝝ. belli inuētricem & principem fuisse dicit appellata est Minerua a minando: uel a minuendo: ut idem Ciceroni placet. Dicta q; est Pallas: uel quod Pallas ab ea interemptus sit: uel a πάλω qd ē uibro qd hastā uibrare cōsueuerit: de hac multa supiore āno i odiffēa: igt ergo poeta. **IPSE** uides tu ipse testis es. **MINERU**æ manibus pagi fera bella: cū bellis præest. ut apud Homeri: apud Flaccū legitur. cū in aciem descendebat. **NON** minus fauet illa artibus ingenuis artibus liberalibus: scientiis. quæ igeniis: hoc est liberum hominem faciūt. **PALL**ades exemplo: fume ergo tibi ocium ab armis: sicut & Pallas. **S**UME temporat: accipe ocium. **PONEN**dæ cuspidis: disponendi tæli acuti deponēdorum armorum. **EX**emplo Palladis: sicut Pallas ipsa solet. Inuenies & quid agas agere possis.